

FAKK-medlemsmøde. 01-02-2024 i Præstø sognehus 17:30

Fremmødte: Anders-Havnelev, Per-Karrebæk, Søren-Herlufmagle, Karsten-Fodby, Brian-Spjellerup, Lone-Karise, Mette-Hellested, Birgit-Smerup, Tine-Øde Førslev, Hanne-Fanefjord, Otto-Stevns, Bitten-Store Heddinge, Jane-Vejlø, Leo-Allerslev, Finn-Herlufsholm, Jakob-Hammer, Sussi-Kastrup, Svend-Erik-Sværdborg, John-Præstø og Henrik-Magleby.

- 1. Nyt fra kredsen:** Ønske om nedsættelse af tid – ikke imødekommet. Vi har ret til senior samtaler og mulighed for at søge om senior ordninger. Drøftelse om hvordan vi affaldssorterer. Næstved Provsti overvejer en fælles affaldsordning til alle kirkerne. Kommunerne vil ikke tage imod affald fra virksomheder mere, så vi skal tænke nye veje. Alle i hele DK skal til at tidsregistrere pr. 01-07-2024 – det skal vi til at indstille os på. Der findes et tidsregistreringsprogram i SkovboData, det koster et par tusind om året. Måske har Menighedsrådsforeningen et lignende system.
- 2. Delegeretmøde 11. og 12. juni 2024:** Alle medlemmer kan tage med til mødet, men bestil mad og overnatning, hvis det ønskes. Har du forslag til emner der skal drøftes ved delegeretmødet skal de sendes til Bitten senest 20-03-2024. I år skal der vælges ny formand i FAKK, der er ikke nogen kandidat og det er et stort problem for FAKK.
- 3. FAKK fremtid/Økonomi:** Vi bliver færre og færre medlemmer, derfor bliver vores økonomi også ringere og ringere. Det er kedeligt, hvis det ender med at vi må nedlægge FAKK. Men der er ikke så mange der ønsker at engagerer sig i den slags frivilligt arbejde. Tilfredshed med de muligheder Serviceforbundet giver. Og også de nyhedsmails der sendes ud til os.
- 4. Sammenlægninger af kirkegårde/menighedsråd:** I Næstved provsti har Næstved kirkegårde overtaget 5 små kirkegårde og arbejder på at få flere

og Vordingborg har 4 (Kalundborg har 42 kirkegårde). En af grundene til denne udvikling kan være overbebyrdede menighedsråd, der ikke har overskud til at være arbejdsgivere og derfor synes det er nemmere at lade en stor kirkegård overtage pasningen. Hvor meget tror menighedsrådene de kan spare i kr. ved at nedlægge en graverstilling og ved de hvad det er de mister ved ikke at have en fast medarbejder i virksomheden, der er lokalkendt og kan tage sig af alt fra kirketjenester, og vedligehold af grønne områder til planlægning, sjælesorg og kaffe til møderne?

5. **Opmåling af kirkegårde:** Ved opmålingen holdes en god samtale om graverens arbejde på kirkegården og hvor vigtig en del af kirken graveren er for hele sognet. Mange arbejdsopgaver belyses og menighedsrådet kan få stor glæde af at blive oplyst om hvad deres graver laver. Det kan være en øjenåbner. Hvis rådet synes vi bruger for meget tid kan de overveje hvilke arbejdsopgaver, der skal skæres væk. Desværre er der også et eksempel på at opmålingen ved en fejl ligger lavt, og at kassereren holder graveren op på den for lave opmåling, det giver et meget dårligt psykisk arbejdsmiljø og er ødelæggende for arbejdsglæden. Trykgevælde Provsti overvejer hvordan afleveringen af opmålingerne skal foregå, for at undgå misforståelser.
6. **Præstøkreds fremtid:** Der er tilfredshed med de ting vi arrangerer for medlemmerne og ønske om at det fortsætter. Fyraftens ture/kurser, så man kan nå at arbejde lidt på kirkegården inden man tager afsted. Ønske om at vi giver besked om, hvornår vores arrangementer ligger i god tid. Fremmødet i dag vidner også om en ret stor interesse for kredsen.
7. **Forslag til kurser/temadage:** Faglige temaaftener. Krematorie besøg. Tur til Hamborg. Kom gerne med flere gode ideer!
8. **Håndtering af xli-kister:** Vi burde have en plan for hvordan vi håndterer sådan en kiste i kirken og på kirkegården. Hvem gør hvad, passer

materialet og hvad med underlaget på kirkegården? Skal det med i vores arbejdspladsvurdering? Tænk det igennem og lav gerne en skriftlig plan inden du står i situationen.

9. **Generalforsamling /Tillidsrepræsentant/Overenskomstforslag:** Kom og vær med til vores generalforsamling (onsdag d. 13. marts kl. 10 i Hammer sognehus), der er valg både til bestyrelsen, tillidsrepræsentanter og andre poster. Hvis man har nogle problemer, som man ikke føler man kan løse selv, med en kollega eller sin tillidsrepræsentant, har man altid mulighed for at ringe til Vejle og få hjælp fra den kant. Der skal **altid** ligge en dagsorden til et indkaldt møde og man har **altid** ret til at tage en bisidder med. Det er vigtigt at vælge en bisidder der ikke har for mange følelser i klemme og som kan virke konflikt**ned**trappende. Man skal også vide, at man **kan** afbryde et møde og sige, at det kan man ikke magte at deltage i alene. Husk også at Serviceforbundet har en socialrådgiver, man kan benytte sig af og han skulle være en god hjælp, siger dem der har talt med ham.

10. **Eventuelt:** Forslag om at der i graverbladet tages emner op fra vores overenskomst, så vi kan være bedre klædt på, når der dukker spørgsmål op fra evt. menighedsråd. Ramme og Rådighedstid. Friweekender. Snerydning. Arbejdstøj (Kan det passe vi kun har 1200kr pr år? Det kan man dårligt få et par bukser for!) Timeregistrering. Senior dage/ordninger/samtaler. Deltagelse ved møder med eller uden løn. Osv.

Bestyrelsen vil gerne sige tak til alle der deltog i mødet og var med til at skabe en meget givende debat, i en tryk ramme, hvor alle om bordet kunne komme frem med hvad de havde på hjertet. Vi håber at se så mange som muligt til vores generalforsamling onsdag d. 13. marts kl. 10 i Hammer sognehus.

Specielt tak til John fra Præstø for at lægge hus til os alle sammen og til Finn der sørgede for dejligt smørrebrød og drikkevarer.